Выписка из протокола № 1
заседания Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству  при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района
от 7 апреля 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Координационного совета:

Галкин С.В.,  Попов С.Ф., Демьянова И.И., Бычкова Т.Г., Васильев Г.Г.,  Голицын А.В., Грек Н.А,.  Дятлов Н.Г., Замкова О.В., Зинзиков А.П., Лаврова М.Л., Лоханов Г.В., Мухтарова Л.В., Павленко А.В., Плющева Г.А.,   Таганов В.Н.,  Шемет Г.Г.
Приглашены:

Забаев А.А. –зам. Главы  Администрации муниципального района;
Попов В.А. –   Глава    городского поселения Гаврилов-Ям;

Зайцева З.А. . заместитель  Главы    городского поселения Гаврилов-Ям;
Мельниченко Н.Ф.- заведующая кафедрой «Менеджмента» Ярославского филиала  МЭСИ.

Слушали :

Вопрос 1.

1. Рассмотрение результатов научно-исследовательских работ, проведённых Ярославским филиалом МЭСИ по поручению Администрации городского поселения Гаврилов -Ям:

«Стратегия развития  малого и среднего бизнеса на территории городского поселения Гаврилов Яма    Ярославской области»

«Исследования на территории городского поселения Гаврилов-Яма Ярославской области спроса и предложения туристических услуг»

"Проектирование формирования внутренней организационной структуры муниципального бюджетного учреждения «Центра развития и поддержки предпринимательства» городского поселения Гаврилов-Ям"

Докладчик: заведующая кафедрой менеджмента филиала, кандидат экономических наук, Мельниченко Надежда Фёдоровна

Решение № 1: информацию принять к сведению
Слушали :

Вопрос 2: Принятие плана работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе  Гаврилов-Ямского муниципального района на 2011год.

Докладчик:. Галкин Сергей Владимирович

Предложен план работы Координационного совета на 2011 год.
Предложено: принять план работы Координационного совета на 2011 год .

Голосовали : единогласно .

Решение№2: Принять план работы Координационного Совета на 2011 год.

Слушали :

Вопрос 3: Обращение общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА  РОССИИ» к предпринимательскому сообществу.

Докладчик: Галкин С.В. Зачитал обращение   Общероссийского общественная организация малого и среднего предпринимательства  «ОПОРА РОССИИ»  к предпринимательскому сообществу о проведении акции протеста предпринимателей по существующим тарифам страховых взносов.

Решение№ 3 : информацию принять к сведению.

Слушали :

Вопрос 4. О  итогах проведения районного фестиваля парикмахерского и швейного искусств «Красота и Грация».

О подготовке к  празднованию профессионального праздника Дня Российского предпринимательства и проведению  выставки предприятий   малого и среднего бизнеса Гаврилов-Ямского района.

Докладчик: Плющева Г.А., начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР.

Решение№4 : информацию принять к сведению.

РАЗНОЕ

-   О выдвижении кандидатуры  от Координационного совета в Общественную палату Гаврилов-Ямского муниципального района.
Выступил :  Галкин Сергей Владимирович

Галкин С.В. предложил направить в Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района   ходатайство о выдвижении  от Координационного совета  индивидуального предпринимателя   Попова С.Ф. в Общественную палату Гаврилов-Ямского муниципального района.
Голосовали: единогласно.

Решение№5: Направить в Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района   ходатайство о выдвижении  от Координационного совета  индивидуального предпринимателя   Попова С.Ф. в Общественную палату Гаврилов-Ямского муниципального района.

- О благоустройстве территорий и внешнего вида предприятий малого бизнеса.

- О поддержке строительства часовни г.Гаврилов-Ям.

Выступил: Попов В.А.

Попов В.А. обратился к предпринимателям :

- после зимы заняться уборкой  и благоустройством города, а также обратить внимание на фасады своих зданий .

- об  оказании спонсорской помощи на   строительство часовни г.Гаврилов-Ям.
Председатель Координационного

Совета                                                                                                                         С.В.Галкин

Секретарь Координационного совета                                                                И.И.Демьянова